Henricus Crabbart (dg: ...) prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 078v 09 vr 18-12-1388.

Petrus Moelnere van Hukelem beloofde aan Arnoldus zv Lambertus Raschaert 120 gulden geld van Gelre of de waarde, met Pinksteren aanstaande (zo 06-06-1389) te betalen. De brief overhandigen aan hem of aan zijn voornoemde vader.

Solvit.

Petrus Moelnere de Hukelem promisit (dg: La) Arnoldo filio Lamberti Raschaert C et XX gulden monete Gelrie vel valorem ad penthecostes proxime persolvendos. Testes Dordrecht et Aggere datum sexta post Lucie. Detur sibi vel dicto suo patri.

BP 1178 f 078v 10 vr 18-12-1388.

Godefridus Sceijvel verhuurde aan Godescalcus van Megen een steenoven, in Orthen, ter plaatse gnd die Stert, tussen Johannes nzvw Wolterus van Erpe enerzijds en Goessuinus Model van de Steenweg anderzijds, voor een periode van 10 jaar, ingaande Pasen aanstaande (zo 18-04-1389), gedurende de twee eerste jaren voor 10 oude schilden, of voor de waarde die de stad Den Bosch voor een oude schild zal rekenen, per jaar, en in de overige jaren voor 11 oude schilden of de waarde per jaar, met Kerstmis te betalen. Godescalcus mag niets uitgraven uit de erfgoederen die bij de steenoven horen, uitgezonderd zand dat voor de stenen nodig is. Godescalcus zal de gebouwen die bij de steenoven horen onderhouden.

Nota.

Godefridus Sceijvel (dg: d) lapificinam quandam ad se spectantem cum eius attinentiis universis sitam in parochia de Orthen ad locum dictum die Stert inter hereditatem Johannis filii naturalis quondam Wolteri de Erpe ex uno et hereditatem Goessuini Model de Lapidea Via ex alio locavit etc Godescalco de Megen ab eodem ad spacium decem annorum a festo pasce proxime futuro sine medio subsequentium possidendam anno quolibet (dg: dicto) primorum duorum annorum pro X aude scilde vel pro valore quam oppidum de Busco pro uno denario aureo (dg: scil) antiquo scilt vocato

computa[verit] et pro IX aude scilde vel pro valore in (dg: s ?anno) reliquis octo annis exinde solvendis dandis dicto Godefrido ab altero quolibet dictorum X annorum in nativitatis Domini et pro primo ultra annum promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia tali condicione quod dictus Godescalcus ex hereditatibus ad dictam lapificinam spectantibus nichil effodiet nisi arenam ad eius lapides necessam et quod ipse Godescalcus (dg: do) edificia ad dictam lapificinam competentia in bona disposicione conservabit. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 078v 11 vr 18-12-1388.